

IMSP Spitalul raional ?tefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de repara?ie etajul 3 a blocului cu 5 nivele a SR ?tefan Voda

Valoarea de deviz 31 801,79 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm.	m2	73,34	115,07 61,47	8 439,03 4 508,16
2	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,55 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm.	m2	18,34	115,05 61,46	2 110,10 1 127,22
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG150*100 odinarnaia	buc	3,00	108,20 18,30	324,61 54,91
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG200*100 odinarnaia	buc	3,00	106,20 18,30	318,61 54,91
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG250*100 odinarnaia	buc	2,00	99,20 18,30	198,41 36,61
6	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	18,00	111,20	2 001,69

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG400*150 ordinaraia			18,30	329,49
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	90,00	22,92 8,42	2 062,83 757,83
8	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste thermoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	40,80	112,47 24,01	4 588,64 979,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 043,92 7 848,81
		2. Lucrari de montare				
9	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw ventiliator bitovoi	buc	4,00	426,10 422,85	1 704,38 1 691,38
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 704,38 1 691,38
		3. Utilaj				
10		Ventileator bitovoi D-100	buc	2,00	125,00 0,00	250,00 0,00
11		Ventileator bitovoi D-125	buc	1,00	135,00 0,00	135,00 0,00
12		Ventileator bitovoi D-150	buc	1,00	138,00 0,00	138,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				523,00

		Прямые затраты	Lei	22 271,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 146,54
		Transportarea materialelor	3,50 %	441,67
		Total	100,00 +	24 859,51
		Cheltuieli de regie	3,50 %	870,09
		Total	100,00 +	25 729,60
		Beneficiul de deviz	3,00 %	771,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			26 501,49
		TVA	20,00 %			5 300,30
		Total deviz:				31 801,79
		Inclusiv salariu				9 540,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul raional ?tefan Voda

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de repara?ie etajul 3 a blocului cu 5 nivele a SR ?tefan Voda

Valoarea de deviz 31 801,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,22	36,61	447,37
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,76	36,61	979,68
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,70	36,61	757,83
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	200,13	36,61	7 326,76
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	36,61	28,55
		Total manopera				9 540,19

Materiale:

1.	1502811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*100	buc	3,00	87,00	261,00
2.	150285211236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 400*150	buc	18,00	90,00	1 620,00
3.	2002811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*100	buc	3,00	85,00	255,00
4.	25002811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 250*100	buc	2,00	78,00	156,00

5.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,00	54,00	0,00
6.	2524217304531	Fisie de etansare	m	55,55	2,50	138,87
7.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	92,59	38,50	3 564,71
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,45	18,84
9.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	42,02	85,00	3 571,70
10.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	90,00	14,50	1 305,00
11.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,73	14,50	10,58
12.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,84	14,50	26,68
13.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,00	85,00	0,00
14.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,00	115,00	0,00
15.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 388,95	0,20	277,79
16.	2874115837749	Fixari	kg	0,00	14,50	0,00
17.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 388,95	0,50	694,48
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 388,95	0,10	138,90
19.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,90	14,50	56,56
20.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,00	57,00	0,00
21.	8956230.985632.	ventileator bitovoi D-100	buc	2,00	125,00	250,00
22.	895623089562.985632.	ventileator bitovoi D-150	buc	1,00	138,00	138,00
23.	895625230.985632.	ventileator bitovoi D-125	buc	1,00	135,00	135,00
Total materiale de construcții						12 619,11

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,60	5,00	3,00
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	4,95	20,00	99,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	25,00	10,00
Total utilaje de construcții						112,00

Прямые затраты	Lei	22 271,30
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 146,54
Transportarea materialelor	3,50 %	441,67
Total	100,00 +	24 859,51
Cheltuieli de regie	3,50 %	870,09
Total	100,00 +	25 729,60
Beneficiul de deviz	3,00 %	771,89
Total	100,00 +	26 501,49
TVA	20,00 %	5 300,30

Total deviz:

31 801,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm.	m2			115,07 61,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	36,61	61,47
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	38,50	38,88
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	85,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	14,50	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	115,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	57,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	54,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,50	7,57
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	2,50	1,51
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	20,00	1,08
2	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,55 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm.	m2			115,05 61,46
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	36,61	61,46
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	38,50	38,88
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	85,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	14,50	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	115,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	57,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	54,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,50	7,58
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	2,50	1,51
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	20,00	1,08
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG150*100 odinarnaia	buc			108,20 18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,18
	150281123630620	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*100	buc	1,0000	87,00	87,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG200*100 odinarnaia	buc			106,20 18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,18
	200281123630620	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*100	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG250*100 odinarnaia	buc			99,20 18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,61	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	250028112363062	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	78,00	78,00

1	2	3	4	5	6	7
	00	jaluzele, vopsite 250*100				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie OPG400*150 odinarnaia	buc			111,20 ----- 18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	150285211236306 200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 400*150	buc	1,0000	90,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boiler, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			22,92 ----- 8,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,50	14,50
8	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			112,47 ----- 24,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	36,61	24,01
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	85,00	87,54
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	14,50	0,26
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,50	0,65
		2. Lucrari de montare				
9	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw ventilator bitovoi	buc			426,10 ----- 422,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	36,61	422,85
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		3. Utilaj				
10		Ventileator bitovoi D-100	buc			125,00 ----- 0,00
	8956230.985632.	ventileator bitovoi D-100	buc		125,00	125,00
11		Ventileator bitovoi D-125	buc			135,00 ----- 0,00
	895625230.98563 2.	ventileator bitovoi D-125	buc		135,00	135,00
12		Ventileator bitovoi D-150	buc			138,00 ----- 0,00
	895623089562.98 5632.	ventileator bitovoi D-150	buc		138,00	138,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.